
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 

станицы Новосергиевской 

муниципального образования 

Крыловский район. 

 

   П Р И К А З                                 

 

02.09.2019                                                                                                                № 1/5 

 

О продолжении  несения Почетной Вахты Памяти 

на Посту № 1 у мемориала погибшим воинам Великой  

Отечественной войны 1941-1945 годов 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 

года №1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации на 2016-2020 годы», в рамках реализации государственной 

программы Краснодарского края «Молодежь Кубани», утвержденной постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года №963, на 

основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края № 3181 от 28 июня 2016 года, приказа УО администрации 

муниципального образования Крыловский район  №598-1 от 12.09.2016 года,  

приказываю: 

 

1. Утвердить положение о несении Почётной Вахты Памяти на посту № 1 у           

            мемориала погибшим воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.  

(приложение 1) 

2. Продолжить несение Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у           

            мемориала погибшим воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов  

            с сентября 2019 года  на   постоянной основе по пятницам. 

3. Назначить ответственным за организацию несения Почётной Вахты Памяти на посту 

№ 1 преподавателя-организатора ОБЖ Демьяненко Г.Б. 

4. Утвердить время деятельности Почётного караула Поста № 1 две смены по 20 минут: 

с 8.00 до 8.40 часов. 

5. Утвердить состав Почетного караула Поста №1: начальник караула, помощник 

начальника караула и смены Почетного караула, патрульные (1-2 человека), и 

караульные (2 человека). 

6. Утвердить список учащихся 8-11 классов и график несения Почетной Вахты Памяти 

на Посту №1.( приложение 2) 

7.  Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Таришнюю В.В. 

 
 

                   Директор МБОУ СОШ № 9:                                                    М.В.Айрапетян 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ№1 

к приказу   

от 20.09.2016 года № 1/5 

   

 

Положение 

о несении Почетной Вахты Памяти на Посту№1 

 

1. Общие положения 

 

В рамках реализации государственной программы «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства 

РФ от 30 декабря 2015 года №1493, государственной программы Краснодарского края 

«Молодежь Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 963, на территории муниципального 

образования Крыловский район реализуется проект несения Почетной Вахты Памяти на 

Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов. 

 Основные понятия: 

 Вахта Памяти – общественно-значимая работа, направленная на укрепление памяти 

славных Побед российских войск, определивших историю России, а также важнейших 

событий в жизни нашего государства и общества. 

 Пост№1 – мемориал погибшим воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов. 

 Почетный караул – обучающиеся МБОУ СОШ № 9, несущие Вахту Памяти на 

Посту№1. 

Целью работы Поста№1 является создание условий формирования у молодых граждан 

гражданских и патриотических ценностей через сохранение военно-исторических 

традиций. 

          

 
      Место и время деятельности 

Пост №1 осуществляет свою деятельность у  мемориала погибшим воинам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов в станице Новосергиевской по улице Школьной 

согласно графику. 

График утверждён актом администрации Крыловского района. Деятельность Поста №1 

организована не менее одного дня в неделю, а так же в Дни Воинской Славы и памятные 

даты истории России и Кубани. 

2.  Участники 

Участники Поста №1 – учащиеся 8-11 классов МБОУ СОШ № 9. 

 

2. Состав Почетного караула 

В состав Почетного караула Поста №1 входят: начальник караула, помощник 

начальника караула и смены Почетного караула, патрульные (1-2 человека), и караульные 

(2 человека). Одна смена Почетного караула длится 20 минут. Количество смен 

караула – две смены. 

 

 

3.   Материально-техническое обеспечение 

 Состав Почетного караула вооружен макетами автоматов и несет службу в парадной 

военной одежде. 

 В комплект одежды входит:  брюки, рубашка, галстук, пилотка (фуражка), ремень.  

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ№2 

к приказу  

от 02.09.2019  года № 1/5 

   

 

 

                                                 ГРАФИК  

несения Почетной Вахты Памяти на период с сентября по октябрь 2019 

в станице Новосергиевской. 
 

Наименование 

караула 

Дата несения 

службы 

Время 

несения 

службы 

Адрес места несения 

службы 

Отвественный 

МБОУ СОШ №9 06.09, 

13.09, 

20.09, 

27.09, 

04.10 

11.10, 

18.10, 

25.10 

 

с 8:00ч   

   до 8:40ч 

ст. Новосергиевская, 

ул. Школьная, 5 

Таришняя В.В. 

89180703499 

 

 

Список учащихся Почетного караула Поста №1: 
№  

п/п 
Класс Фамилия, Имя уч-ся 

1.  8 Плотнир Кристина 

Бурлеев Николай  

Стукань Денис 

Мажуло Анна 

Медведева Дарья 

2.  9 Якунина Юлия 

Сулимов Диана 

Выстороп Андрей 

Алексеенко Лилия 

Никольников Дмитрий 

3.  10 Беспалов Родион 

Дьякова Нина 

Горобец Алена 

Ступак Елена 

Компаниец Олеся 

4.  11 Дьяков Илья 

Ломсадзе Изабелла 

Плотникова Алена 

Курбанов Абдурахман 

Юрченко Владимир 

 
 


